[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	18.12.2015
	                г. Тамбов
	№4033

Об установлении количества баллов, необходимого для участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015/16 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 №249), управления образования и науки области от 03.12.2015 №3824 «О подготовке и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/16 учебном году», протоколом   оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников от 18.12.2015, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015/16 учебном году  согласно приложению № 1.
2. Утвердить списки:

 участников, набравших необходимое количество баллов, для участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников согласно  приложению № 2;
  победителей и призеров регионального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования согласно приложению № 3.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, общеобразовательных организаций, подведомственных управлению образования и науки области, организовать подготовку и участие школьников в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего и дошкольного образования управления образования и науки области И.А.Панасину.

И.о.начальника управления                                                             Л.В.Филатьева
	Начальник отдела общего и дошкольного образования

_______________ И.А.Панасина

	Расчет рассылки:

1. Отдел общего и дошкольного образования – 1 экз.
2. МОУО

3. сайт